

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (237931) Balai Pengujian Standar Instrumen Pertanian Lahan Rawa
ALOKASI Rp. 9,221,038,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.EC	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri			550,000,000	
6916	Kegiatan Pengelolaan Standar Instrumen Pertanian			550,000,000	
6916.ADA	Standarisasi Produk[Base Line]	2.0 produk, Ekor, Peralatan, Rekomendasi, Standar		250,000,000	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
6916.ADA.105	Lokasi : KOTA BANJARBARU Rancangan Standar Instrumen Sumber Daya Lahan Pertanian	1.0 Standar		100,000,000	
052	Perumusan PNPS Sumber Daya Lahan Pertanian			100,000,000	U
A	Perumusan Usulan PNPS Pertanian Lahan Rawa			100,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.045-Banjarmasin)			10,000,000	RM
	- Penggandaan, penjiilidan, dokumentasi dan administrasi kantor	5.0 Paket	700,000	3,500,000	
	- Konsumsi Pertemuan	100.0 OK	65,000	6,500,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.045-Banjarmasin)			2,200,000	RM
	- ATK, Komputer Supplies, dan Bahan Pembantu	2.0 Paket	1,100,000	2,200,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.045-Banjarmasin)			10,800,000	RM
	- Honorarium Narasumber	12.0 OJ	900,000	10,800,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.045-Banjarmasin)			77,000,000	RM
	- Perjalanan Dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	22.0 OP	3,500,000	77,000,000	
6916.ADA.113	Konsep Rancangan Standar Instrumen Sumber Daya Lahan Pertanian	1.0 Standar		150,000,000	
051	Konsep Rancangan Standar Instrumen Sumber Daya Lahan Pertanian			150,000,000	U
A	Konsep Rancangan Standar Pengelolaan Pertanian Lahan Rawa			150,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.045-Banjarmasin)			11,500,000	RM
	- Penggandaan, penjiilidan, dokumentasi, dan administrasi kantor	5.0 Paket	1,000,000	5,000,000	
	- Konsumsi pertemuan	100.0 OK	65,000	6,500,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.045-Banjarmasin)			3,300,000	RM
	- ATK, Komputer Supplies, dan Bahan Pembantu	3.0 Paket	1,100,000	3,300,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.045-Banjarmasin)			16,200,000	RM
	- Honorarium narasumber	18.0 OJ	900,000	16,200,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.045-Banjarmasin)			119,000,000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	34.0 OP	3,500,000	119,000,000	
6916.AEF	Sosialisasi dan Diseminasi[Base Line]	30.0 orang		100,000,000	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
6916.AEF.105	Lokasi : KOTA BANJARBARU Hasil Standardisasi Instrumen Sumber Daya Lahan Pertanian yang disebarluaskan	30.0 orang		100,000,000	
051	Hasil Standardisasi Instrumen Sumber Daya Lahan			100,000,000	U

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (237931) Balai Pengujian Standar Instrumen Pertanian Lahan Rawa
ALOKASI Rp. 9,221,038,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	Pertanian yang disebarluaskan <i>Penyebarluasan Hasil Standardisasi Instrumen Pertanian Lahan Rawa</i>			100,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			10,000,000	RM
	- Penggandaan, penjiilidan, dokumentasi, dan administrasi kantor	5.0 Paket	700,000	3,500,000	
	- Konsumsi pertemuan	100.0 OK	65,000	6,500,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			14,000,000	RM
	- ATK, Komputer Supplies, dan Bahan Pembantu	4.0 Paket	1,000,000	4,000,000	
	- Bahan pendukung kegiatan	5.0 Paket	2,000,000	10,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			20,000,000	RM
	- Sewa untuk pelaksanaan kegiatan	20.0 UH	1,000,000	20,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			56,000,000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	16.0 OP	3,500,000	56,000,000	
6916.CAG	<u>Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]</u>	8.0 Unit		200,000,000	
6916.CAG.105	Lokasi : KOTA BANJARBARU Sarana Laboratorium Standardisasi Sumber Daya Lahan Pertanian	8.0 Unit		200,000,000	
051	Sarana Laboratorium Standardisasi Sumber Daya Lahan Pertanian			200,000,000	U
A	<i>Sarana Laboratorium Standardisasi Pertanian Lahan Rawa</i>			200,000,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			200,000,000	RM
	- Pengadaan peralatan laboratorium terstandar	1.0 Paket	200,000,000	200,000,000	
018.09.WA	Program Dukungan Manajemen			8,671,038,000	
1809	Dukungan Manajemen, Fasilitas dan Instrumen Teknis dalam Pelaksanaan Kegiatan Litbang Pertanian			1,879,989,000	
1809.EBA	<u>Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]</u>	1.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		1,879,989,000	
1809.EBA.994	Lokasi : KOTA BANJARBARU Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		1,879,989,000	
001	Gaji dan Tunjangan			1,213,595,000	
A	<i>Gaji dan Tunjangan</i>			1,213,595,000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			859,960,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 Tahun	694,960,220	694,960,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (Gaji ke 14)	1.0 Bulan	165,000,000	165,000,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			13,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 Tahun	10,332	10,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (Gaji ke 14)	1.0 Bulan	3,000	3,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (237931) Balai Pengujian Standar Instrumen Pertanian Lahan Rawa
ALOKASI Rp. 9,221,038,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			60,725,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 Tahun	46,425,028	46,425,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (Gaji ke 14)	1.0 Bulan	14,300,000	14,300,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			11,985,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 Tahun	8,845,538	8,845,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (Gaji ke 14)	1.0 Bulan	3,140,000	3,140,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			7,180,000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1.0 Tahun	5,040,000	5,040,000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (Gaji ke 14)	1.0 Bulan	2,140,000	2,140,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			64,700,000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1.0 Tahun	48,700,000	48,700,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (Gaji ke 14)	1.0 Bulan	16,000,000	16,000,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			6,474,000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1.0 Tahun	774,184	774,000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (Gaji ke 14)	1.0 Bulan	5,700,000	5,700,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			32,661,000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1.0 Tahun	32,661,420	32,661,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			139,392,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 Tahun	139,392,000	139,392,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			30,505,000	RM
	- Belanja Tunj. Umum PNS	1.0 Tahun	25,105,000	25,105,000	
	- Belanja Tunj. Umum PNS (Belanja Gaji ke 14)	1.0 Bulan	5,400,000	5,400,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			666,394,000	
A	<i>Kebutuhan sehari-hari perkantoran, Makanan/minuman penambah daya tahan tubuh</i>			279,686,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			258,326,000	RM
	- Upah Harian Lepas	80.0 OH	80,000	6,400,000	
	- Internet dan Paket Meeting Virtual	2.0 Bulan	11,836,000	23,672,000	
	- Koran, majalah dan terbitan lainnya	2.0 Bulan	300,000	600,000	
	- Konsumsi rapat balai/rakor	48.0 OK	50,000	2,400,000	
	- Honorarium Satpam dan Pengemudi Kalimantan Selatan	54.0 OB	2,561,200	138,304,000	
	- Honorarium petugas kebersihan	39.0 OB	2,229,500	86,950,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (237931) Balai Pengujian Standar Instrumen Pertanian Lahan Rawa
ALOKASI Rp. 9,221,038,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			21,360,000	RM
	- ATK, bahan komputer, kalender, spanduk dan bahan penunjang perkantoran	2.0 Bulan	10,680,300	21,360,000	
B	<u>LANGGANAN DAYA DAN JASA</u>			71,064,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			494,000	RM
	- Pengiriman barang dan dokumen	2.0 Bulan	247,000	494,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			46,867,000	RM
	- Listrik	3.0 Bulan	15,622,350	46,867,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			213,000	RM
	- Telepon	3.0 Bulan	71,000	213,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			23,490,000	RM
	- Air	3.0 Bulan	7,830,000	23,490,000	
C	<u>PEMELIHARAAN PERKANTORAN</u>			234,009,000	
523119	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Lainnya</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			171,378,000	RM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor (Kalimantan Selatan)	425.0 M2	148,250	63,006,000	
	- Pemeliharaan/perbaikan kebun koleksi plasma nutfah	1275.0 M2	20,000	25,500,000	
	- Halaman gedung / bangunan kantor /kebun percobaan/saluran/tanggul dan pintu air	6937.0 M2	11,000	76,307,000	
	- Pemeliharaan perpustakaan digital dan website	3.0 Bulan	2,188,400	6,565,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			31,281,000	RM
	- Pemeliharaan kendaraan bermotor roda 2 dan roda 3	2.0 Unit	2,592,500	5,185,000	
	- Pemeliharaan kendaraan bermotor roda 4	1.0 Unit	26,096,000	26,096,000	
523129	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			20,902,000	RM
	- Stationery generating set	1.0 Unit	980,000	980,000	
	- Alat kantor dan rumah tangga	2.0 Bulan	3,424,000	6,848,000	
	- Alat pendingin/AC	12.0 Unit	340,000	4,080,000	
	- Peralatan komputer/printer	25.0 Unit	316,600	7,915,000	
	- Alat pemotong rumput/chainsaw taman	2.0 Unit	364,500	729,000	
	- Traktor	1.0 Unit	350,000	350,000	
523133	<u>Belanja Pemeliharaan Jaringan</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			10,448,000	RM
	- Pemeliharaan/perbaikan jaringan listrik	2.0 Bulan	1,461,500	2,923,000	
	- Pemeliharaan/perbaikan jaringan air	1.0 Bulan	400,000	400,000	
	- Pemeliharaan/perbaikan jaringan internet/CCTV	1.0 Bulan	7,125,000	7,125,000	
D	<u>PEMBAYARAN TERKAIT PELAKSANAAN OPERASIONAL KANTOR</u>			81,635,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (237931) Balai Pengujian Standar Instrumen Pertanian Lahan Rawa
ALOKASI Rp. 9,221,038,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Penambah Daya Tahan Tubuh (Kalimantan Selatan)	1343.0 OH	12,500	16,787,000	RM
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar) - Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar) - Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar) - Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar) - Honorarium Pemegang Kas/ Bendahara PNPB (pagu dana s.d Rp. 350 Juta) - Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar) - Honorarium pengelola SIM dan SIMFAS - Honorarium dokter klinik kesehatan	3.0 OB 3.0 OB 3.0 OB 3.0 OB 3.0 OB 15.0 OB 30.0 OB 2.0 OB	2,590,000 2,520,000 990,000 860,000 500,000 528,000 307,000 1,500,000	7,770,000 7,560,000 2,970,000 2,580,000 1,500,000 7,920,000 9,210,000 3,000,000	RM SBM SBM SBM
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Biaya pertemuan, pelayanan tamu dan pimpinan - Obat-obatan klinik kesehatan	298.0 OK 2.0 Bulan	68,250 1,000,000	20,338,000 2,000,000	RM
6918	<u>Dukungan Manajemen Fasilitas Standardisasi Instrumen Pertanian</u>			6,791,049,000	
6918.EBA	<u>Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]</u>	4.0 Layanan,	Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit	6,376,049,000	
6918.EBA.956	Lokasi : KOTA BANJARBARU <u>Layanan BMN</u>	1.0 Layanan		75,000,000	
051	<u>Pelaksanaan Pengelolaan BMN</u>			75,000,000	
A	<u>Sistem Akuntansi Pemerintah/SAIBA /SIMAKBMN</u>			75,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Penggandaan, penjiilidan laporan dan dokumentasi	1.0 Paket	2,160,000	2,160,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Honor pengelola SIMAK BMN, SAKPA, SIM e-SAKIP	36.0 OB	400,000	14,400,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Pembuatan papan nama kantor, aset dan bahan penunjang lainnya	5.0 paket	6,278,000	31,390,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - ATK, komputer supplies dan bahan pembantu	1.0 Paket	2,500,000	2,500,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	13.0 OH	350,000	4,550,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (237931) Balai Pengujian Standar Instrumen Pertanian Lahan Rawa
ALOKASI Rp. 9,221,038,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			20,000,000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	4.0 OP	5,000,000	20,000,000	
6918.EBA.958	Layanan Hubungan Masyarakat	1.0 Layanan		49,000,000	
051	Layanan Hubungan Masyarakat			49,000,000	U
A	<i>Layanan Kerjasama, Humas, Pengelolaan Informasi dan Jasa</i>			49,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			15,000,000	RM
	- Penggandaan, penjiilidan, cetak buku, laporan, brosur dan bahan lainnya	5.0 Paket	3,000,000	15,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			2,600,000	RM
	- ATK, komputer supplies dan bahan pembantu	1.0 Paket	2,600,000	2,600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			21,400,000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	30.0 OH	380,000	11,400,000	
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	2.0 OP	5,000,000	10,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			10,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka konsultasi, koordinasi, sosialisasi dan sinkronisasi kegiatan	2.0 OP	5,000,000	10,000,000	
6918.EBA.962	Layanan Umum	1.0 Layanan		583,224,000	
051	Layanan Kerumahtanggaan dan Umum			583,224,000	
A	<i>Operasional Laboratorium</i>			339,564,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			42,000,000	2 PNP
	- Upah operasional pelaksana kegiatan laboratorium	2800.0 OJ	15,000	42,000,000	*
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			106,564,000	2 PNP
	- ATK, komputer supplies dan bahan pembantu	1.0 Paket	1,800,000	1,800,000	*
	- Bahan kimia dan penunjang lainnya	1.0 Paket	104,764,000	104,764,000	*
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			5,300,000	RM
	- Uji Profisiensi dan Jasa Kalibrasi Alat Laboratorium	1.0 Paket	5,300,000	5,300,000	
523129	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			70,000,000	2 PNP
	- Pemeliharaan peralatan dan fasilitas laboratorium (termasuk IPAL, ruang asam, dll)	14.0 Paket	5,000,000	70,000,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			115,700,000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	22.0 OP	5,000,000	110,000,000	
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	15.0 OH	380,000	5,700,000	
B	<i>Operasional Kebun Percobaan</i>			243,660,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (237931) Balai Pengujian Standar Instrumen Pertanian Lahan Rawa
ALOKASI Rp. 9,221,038,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			68,660,000	2	PNP
	- Benih, bibit tanaman, pupuk, pestisida dan bahan penunjang lainnya untuk KP dan Visitor Plot	10.0 Paket	6,866,000	68,660,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			175,000,000		RM
	- Benih, bibit tanaman, pupuk, pestisida dan bahan penunjang lainnya	35.0 Paket	5,000,000	175,000,000		
6918.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		5,668,825,000		
001	Gaji dan Tunjangan			3,354,219,000		
<i>A</i>	<i>Gaji dan Tunjangan</i>			<i>3,354,219,000</i>		
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			2,423,715,000		RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 Tahun	2,258,715,780	2,258,715,000		
	- Belanja Gaji Pokok PNS (Gaji PNS ke 13)	1.0 Bulan	165,000,000	165,000,000		
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			42,000		RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 Tahun	39,668	39,000		
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (Gaji ke 13)	1.0 Bulan	3,000	3,000		
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			125,874,000		RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 Tahun	111,574,972	111,574,000		
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (Gaji ke 13)	1.0 Bulan	14,300,000	14,300,000		
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			29,294,000		RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 Tahun	26,154,462	26,154,000		
	- Belanja Tunj. Anak PNS (Gaji ke 13)	1.0 Bulan	3,140,000	3,140,000		
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			35,158,000		RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1.0 Tahun	33,018,000	33,018,000		
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (Gaji ke 13)	1.0 Bulan	2,140,000	2,140,000		
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			217,300,000		RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1.0 Tahun	201,300,000	201,300,000		
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (Gaji ke 13)	1.0 Bulan	16,000,000	16,000,000		
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			42,125,000		RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1.0 Tahun	36,425,816	36,425,000		
	- Belanja Tunj. PPh PNS (Gaji ke 13)	1.0 Bulan	5,700,000	5,700,000		
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			72,538,000		RM
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1.0 Tahun	72,538,580	72,538,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (237931) Balai Pengujian Standar Instrumen Pertanian Lahan Rawa
ALOKASI Rp. 9,221,038,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			270,858,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 Tahun	270,858,000	270,858,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			40,295,000	RM
	- Belanja Tunj. Umum PNS	1.0 Tahun	34,895,000	34,895,000	
	- Belanja Tunj. Umum PNS (Gaji ke 13)	1.0 Bulan	5,400,000	5,400,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			97,020,000	RM
	- Uang Lembur Golongan II	1110.0 OJ	17,000	18,870,000	
	- Uang Lembur Golongan III	3220.0 OJ	20,000	64,400,000	
	- Uang Lembur Golongan IV	550.0 OJ	25,000	13,750,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			2,314,606,000	
A	<i>Kebutuhan sehari-hari perkantoran, Makanan/minuman penambah daya tahan tubuh</i>			<i>1,063,470,000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			1,009,548,000	RM
	- Upah Harian Lepas	858.0 OH	80,000	68,640,000	
	- Foto copy dan penjiilidan keperluan perkantoran	2.0 Paket	2,540,000	5,080,000	
	- Internet dan Paket Meeting Virtual	9.0 Bulan	9,147,627	82,328,000	
	- Koran, majalah dan terbitan lainnya	9.0 Bulan	333,334	3,000,000	
	- Konsumsi rapat balai/rakor	710.0 OK	50,000	35,500,000	
	- Honorarium Satpam dan Pengemudi Kalimantan Selatan	180.0 OB	2,514,167	452,550,000	
	- Honorarium petugas kebersihan	130.0 OB	2,788,077	362,450,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			53,922,000	RM
	- ATK, bahan komputer, kalender, spanduk dan bahan penunjang perkantoran	10.0 Bulan	5,392,220	53,922,000	
B	LANGGANAN DAYA DAN JASA			198,336,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			6,706,000	RM
	- Pengiriman barang dan dokumen	10.0 Bulan	670,600	6,706,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			143,133,000	RM
	- Listrik	9.0 Bulan	15,903,667	143,133,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			1,787,000	RM
	- Telepon	9.0 Bulan	198,648	1,787,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			46,710,000	RM
	- Air	9.0 Bulan	5,190,086	46,710,000	
C	PEMELIHARAAN PERKANTORAN			681,884,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (237931) Balai Pengujian Standar Instrumen Pertanian Lahan Rawa
ALOKASI Rp. 9,221,038,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523119	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Lainnya</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			429,915,000	RM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor (Kalimantan Selatan)	1087.0 M2	148,057	160,937,000	
	- Pemeliharaan/perbaikan kebun koleksi plasma nutfah	1725.0 M2	20,000	34,500,000	
	- Halaman gedung / bangunan kantor /kebun percobaan/saluran/tanggul dan pintu air	9413.0 M2	11,000	103,543,000	
	- Pemeliharaan rumah kaca/kawat	480.0 M2	125,000	60,000,000	
	- Pemeliharaan bangunan lainnya	500.0 M2	125,000	62,500,000	
	- Pemeliharaan operasional peralatan iklim (AWS/AWLR, AWS Telemetri dll)	2.0 Unit	2,500,000	5,000,000	
	- Pemeliharaan perpustakaan digital dan website	2.0 Bulan	1,717,700	3,435,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			172,719,000	RM
	- Pemeliharaan kendaraan bermotor roda 2 dan roda 3	10.0 Unit	1,881,500	18,815,000	
	- Pemeliharaan kendaraan bermotor roda 4	8.0 Unit	19,238,021	153,904,000	
523129	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			41,698,000	RM
	- Stationery generating set	2.0 Unit	4,510,000	9,020,000	
	- Alat kantor dan rumah tangga	5.0 Bulan	3,430,500	17,152,000	
	- Alat pendingin/AC	16.0 Unit	307,500	4,920,000	
	- Alat komunikasi telepon	2.0 Unit	500,000	1,000,000	
	- Peralatan komputer/printer	4.0 Unit	271,250	1,085,000	
	- Alat pemotong rumput/chainsaw taman	10.0 Unit	287,100	2,871,000	
	- Traktor	8.0 Unit	706,250	5,650,000	
523133	<u>Belanja Pemeliharaan Jaringan</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			37,552,000	RM
	- Pemeliharaan/perbaikan jaringan listrik	2.0 Bulan	1,788,500	3,577,000	
	- Pemeliharaan/perbaikan jaringan air	4.0 Bulan	1,525,000	6,100,000	
	- Pemeliharaan/perbaikan jaringan internet/CCTV	4.0 Bulan	6,968,937	27,875,000	
D	PEMBAYARAN TERKAIT PELAKSANAAN OPERASIONAL KANTOR			370,916,000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			25,475,000	RM
	- Penambah Daya Tahan Tubuh (Kalimantan Selatan)	2038.0 OH	12,500	25,475,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (237931) Balai Pengujian Standar Instrumen Pertanian Lahan Rawa
ALOKASI Rp. 9,221,038,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			127,390,000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar)	9.0 OB	2,590,000	23,310,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar)	9.0 OB	2,520,000	22,680,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar)	9.0 OB	990,000	8,910,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar)	9.0 OB	860,000	7,740,000	SBM
	- Honorarium Pemegang Kas/ Bendahara PNBK (pagu dana s.d Rp. 350 Juta)	9.0 OB	500,000	4,500,000	
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar)	45.0 OB	528,000	23,760,000	
	- Honorarium pengelola SIM dan SIMFAS	70.0 OB	307,000	21,490,000	
	- Honorarium dokter klinik kesehatan	10.0 OB	1,500,000	15,000,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u>			208,051,000	RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- Perlengkapan Operasional Lainnya	5.0 Paket	12,379,400	61,897,000	
	- Biaya pertemuan, pelayanan tamu dan pimpinan	928.0 OK	68,000	63,104,000	
	- Pakaian Dinas Pegawai/Perawat (Kalimantan Selatan)	95.0 steel	750,000	71,250,000	
	- Obat-obatan klinik kesehatan	10.0 Bulan	1,180,000	11,800,000	
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			10,000,000	RM
	- Belanja bahan dalam rangka pandemi Corona Virus (Covid-19)	5.0 Paket	2,000,000	10,000,000	
6918.EBC	<u>Layanan Manajemen SDM Internal[Base Line]</u>	30.0 Orang, Layanan, Rekomendasi		90,000,000	
6918.EBC.954	Lokasi : KOTA BANJARBARU <u>Layanan Manajemen SDM</u>	30.0 Orang		90,000,000	
051	<u>Pengelolaan Manajemen Kepegawaian</u>			90,000,000	U
A	<i>Pengelolaan Kepegawaian dan Peningkatan Kemampuan SDM</i>			90,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			3,600,000	RM
	- Konsumsi pertemuan	72.0 OK	50,000	3,600,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			2,200,000	RM
	- ATK, komputer supplies dan bahan pembantu	1.0 Paket	2,200,000	2,200,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			9,000,000	RM
	- Honorarium narasumber	10.0 OJ	900,000	9,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			15,200,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pengelolaan administrasi	25.0 OH	380,000	9,500,000	
	- Perjalanan dalam rangka pembinaan pegawai	15.0 OH	380,000	5,700,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (237931) Balai Pengujian Standar Instrumen Pertanian Lahan Rawa
ALOKASI Rp. 9,221,038,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			60,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka operasional pimpinan	6.0 OP	5,000,000	30,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka pendidikan dan pelatihan	6.0 OP	5,000,000	30,000,000	
6918.EBD	<u>Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]</u>	3.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		325,000,000	

6918.EBD.952	<u>Layanan Perencanaan dan Penganggaran</u>	1.0 Layanan		150,000,000	
051	<u>Penyusunan Rencana Program dan Anggaran</u>			150,000,000	
A	<i>Penyusunan Rencana Program dan Anggaran terkait Standardisasi</i>			150,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			12,540,000	RM
	- Penggandaan, penjiilidan, dokumentasi dan administrasi kantor	2.0 Paket	2,395,000	4,790,000	
	- Konsumsi rapat	155.0 OK	50,000	7,750,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			17,500,000	RM
	- ATK, komputer supplies dan bahan pembantu	7.0 Paket	2,500,000	17,500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			9,000,000	RM
	- Honorarium narasumber	10.0 OJ	900,000	9,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			80,960,000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	42.0 OH	380,000	15,960,000	
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	13.0 OP	5,000,000	65,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			30,000,000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka konsultasi, koordinasi dan sinkronisasi program dan anggaran	6.0 OP	5,000,000	30,000,000	
6918.EBD.953	<u>Layanan Pemantauan dan Evaluasi</u>	1.0 Layanan		75,000,000	
051	<u>Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi</u>			75,000,000	
A	<i>Pemantauan dan Evaluasi</i>			75,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			19,600,000	RM
	- Penggandaan, penjiilidan laporan dan dokumentasi	4.0 Paket	4,900,000	19,600,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			2,720,000	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	1.0 Paket	2,720,000	2,720,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			52,680,000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	71.0 OH	380,000	26,980,000	SBM
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan monev	15.0 OH	380,000	5,700,000	SBM
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi, konsultasi, sinkronisasi kegiatan monev	4.0 OP	5,000,000	20,000,000	
6918.EBD.955	<u>Layanan Manajemen Keuangan</u>	1.0 Layanan		100,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
 UNIT KERJA (237931) Balai Pengujian Standar Instrumen Pertanian Lahan Rawa
 ALOKASI Rp. 9,221,038,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
051	Pengelolaan Keuangan			100,000,000	
A	<i>Penguatan Kelembagaan, Koordinasi, Sinkronisasi, dan Rakor</i>			100,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			3,200,000	RM
	- Konsumsi pertemuan	64.0 OK	50,000	3,200,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			1,500,000	RM
	- ATK, komputer supplies dan bahan pembantu	1.0 Paket	1,500,000	1,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			42,800,000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka konsultasi/koordinasi administrasi keuangan	25.0 OH	380,000	9,500,000	
	- Perjalanan dinas dalam rangka pengelolaan administrasi	20.0 OH	380,000	7,600,000	
	- Perjalanan dinas dalam rangka kegiatan penguatan kelembagaan	15.0 OH	380,000	5,700,000	
	- Perjalanan dinas dalam rangka koordinasi, konsultasi dan komunikasi	4.0 OP	5,000,000	20,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			52,500,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka operasional pimpinan	5.0 OP	3,500,000	17,500,000	
	- Perjalanan dalam rangka penguatan kelembagaan, koordinasi dan sinkronisasi	5.0 OP	3,500,000	17,500,000	
	- Perjalanan dalam rangka Raker, Rakor BBPSI SDLP dan BSIP	5.0 OP	3,500,000	17,500,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

Banjarbaru, 4 April 2023

Balai Penelitian Pertanian Lahan Rawa
 Kuasa Pengguna Anggaran

Agus Hasbianto, SP, M.Si, Ph.D

NIP 197808172002121004